
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
27 апреля 2023 г.  г. Изобильный №                           585 

 

 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления от-
делом образования администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края государственной услуги «Назначение мер социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного ро-
дителя», утвержденный постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 18 мая 2021 г. № 608 
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 

края от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных си-

стемах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление в электрон-

ной форме государственных и муниципальных услуг в Ставропольском 

крае», приказом министерства образования Ставропольского края от 22 мар-

та 2023 г. № 476-пр «О внесении изменений в типовой Административный 

регламент предоставления органом местного самоуправления муниципаль-

ного (городского) округа Ставропольского края государственной услуги 

«Назначение мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих ро-

дителей или единственного родителя», утвержденный приказом министер-

ства образования и молодежной политики Ставропольского края от 17 де-

кабря 2014 г. № 1385-пр», администрация Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления отделом об-

разования администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края государственной услуги «Назначение мер социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, поте-

рявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя», 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 18 мая 2021 г. № 608 (с изменениями, вне-

сенными постановлением администрации Изобильненского городского 

округа от 28 января 2022 г. № 154), следующие изменения: 



2 

 

1.1. В разделе I «Общие положения»: 

1.1.1. В пункте 1.3 абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«через федеральную государственную информационную систему 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (да-

лее – Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную ин-

формационную систему Ставропольского края «Портал государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти 

Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ставропольского края» (далее – региональный портал) по адре-

су: www.26gosuslugi.ru.». 

1.1.2. В абзаце тринадцатом слово «(функций)» исключить. 

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»: 

1.2.1. Подпункт 2.6.1 дополнить подпунктом «6» следующего содержа-

ния: «6.) согласие на обработку персональных данных по форме, являющей-

ся приложением 8 к Административному регламенту.» 

1.2.2. Подпункт 2.6.2 дополнить подпунктом «9» следующего содержа-

ния: «9.) согласие на обработку персональных данных по форме, являющей-

ся приложением 8 к Административному регламенту.» 

1.3. В приложении № 4 «Заявление» слова «Даю согласие на обработку 

и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем 

заявлении и в представленных мною документах.» исключить. 

1.4. В приложении № 7 «Заявление» слова «Даю согласие на обработку 

и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем 

заявлении и в представленных мною документах» исключить. 

1.5. Дополнить приложением № 8 «Согласие на обработку персональ-

ных данных» согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

3. Настоящие постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования (обнародования). 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, первый заместитель  
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 8 
 

к Административному регламенту 
предоставления отделом образования 
администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края 
государственной услуги «Назначение 

мер социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц, потеряв-
ших в период обучения обоих родите-

лей или единственного родителя», 
утвержденный постановлением адми-
нистрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 

от 18 мая 2021 года № 608 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
от 27 апреля 2023 г. № 585) 

 
 

Форма 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, 

________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество гражданина) 

зарегистрирован (зарегистрирована) по адресу:__________________________ 

__________________________________________________________________, 
(адрес полностью) 

документ, удостоверяющий личность__________________________________ 
                                                                                                           (наименование, номер, 

__________________________________________________________________, 
серия, когда и кем выдан) 

даю согласие на обработку моих персональных данных: 

1) фамилия, имя, отчество; 

2) число, месяц, год рождения; 

3) реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, ко-

гда и кем выдан); 

4) сведения о месте проживания (регистрация по месту жительства, ре-

гистрация по месту пребывания, фактическое проживание). 

Согласен (согласна) на осуществление с указанными выше персональ-

ными данными следующих действий: сбор, систематизация, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передача, 

обезличивание, блокирование, уничтожение. 

 



2 

 

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осу-

ществляется на основании моего заявления, поданного в уполномоченный 

орган. 

 

«____» _______________ 20__ г.                         ______________________ 
                                                                                                                           (подпись) 


